Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: colour temperature of LED streetlights
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. Please state the council's standard colour temperature specification for LED streetlights? (This will be measured in kelvin - eg 4000k, 2700k etc - and determines the 'warmth' of the light).
Answer:

4000K is the standard spec, unless an ecology report suggests to use 3000K or 2700K

2. Please state how many of these LEDs have been installed in street lighting?

Around 33,000 have been changed to LED

3. If different colour temperatures are used in different areas please state the most common type and how many of these have been installed?

The vast majority of the schemes have used a 4000K colour temperature, however a very small amount (less than 50) has used either 3000K or 2700K due to the presence of nocturnal species.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
